

Protokół nr 15/2019
z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa
w dniu 10 września 2019 roku
w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Agata Tataro o godz. 16.00 otworzyła posiedzenie i powitała radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad.

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Systemy informatyczne w żłobkach, przedszkolach i szkołach podstawowych służące usprawnieniu pracy i komunikacji z rodzicami- dyskusja.
4. Informacja Wydziału Edukacji UMK na temat wyników rekrutacji do szkół ponadpodstawowych w Krakowie.
5. Sprawy bieżące.
6. Oświadczenia i komunikaty.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Radny Łukasz Wantuch zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku posiedzenia o punkt dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/1650/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 lipca 2017 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów- druk nr 544.

Przewodnicząca poddała wniosek o uzupełnienie porządku pod głosowanie:

Wyniki głosowania: 4 za, 3 przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Porządek posiedzenia został uzupełniony o druk nr 544.

Członkowie Komisji nie zgłosili innych uwag do porządku posiedzenia.

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/1650/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 lipca 2017 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów- druk nr 544.

Projekt uchwały przedstawił radny Adam Kalita. Łukasz Wantuch, Wojciech Krzysztonek, a także Ewa Całus – Dyrektor Wydziału Edukacji.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 5 za, 3 przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa **pozytywie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/1650/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 lipca 2017 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów - druk nr 544..

OPINIA NR 36/2019 z dnia 10 września 2019 r.

Ad. 4. Systemy informatyczne w żłobkach, przedszkolach i szkołach podstawowych służące usprawnieniu pracy i komunikacji z rodzicami- dyskusja.

Głos w sprawie tematu zabrał radny Łukasz Wantuch. Radny zaproponował zorganizowanie dla chętnych placówek przetargu samorządowego na oprogramowanie do poprawy komunikacji z rodzicami, dzięki czemu będzie można uzyskać korzystniejszą cenę oprogramowania niż przy zakupie indywidualnym.

W dyskusji udział wzięli radni: Teodozja Maliszewska, Małgorzata Jantos, Łukasz Wantuch, Wojciech Krzysztonek, Przewodnicząca Agata Tataro, a także Ewa Całus – Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Zastępca Dyrektora Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie.

Ad. 5. Informacja Wydziału Edukacji UMK na temat wyników rekrutacji do szkół ponadpodstawowych w Krakowie.

Informacje w temacie wyników rekrutacji przedstawiła Ewa Całus - Dyrektor Wydziału Edukacji. Poinformowała, że ostateczne wyniki będą po 30 września, kiedy wszystkie dane zostaną zaraportowane przez dyrektorów do Systemu Informacji Oświatowej. Kompleksowa informacja zostanie przekazana również w sprawozdaniu rocznym dla Rady Miasta Krakowa, jesienią tego roku. Wg obecnych danych przygotowano prawie 19 tys. miejsc w szkołach ponadpodstawowych. Większość kandydatów wybrała licea ogólnokształcące, tj. ponad 65%. Do liceów przyjęto 8700 uczniów, co stanowi 60% wszystkich uczniów. Do techników przyjęto 4855 uczniów, co stanowi 33% wszystkich uczniów. Do szkół branżowych I stopnia przyjęto 732 uczniów, czyli 5% wszystkich uczniów.

Miasto wydało w tegorocznym Budżecie 5 mln zł na doposażenia pracowni i szkół związane ze zwiększonym rocznikiem. Większość klas I ma liczebność 28-29 uczniów. Ponad 51% kandydatów zostało zakwalifikowanych do szkół pierwszego wyboru. We wszystkich typach szkół są nadal wolne miejsca. Dyrektor Ewa Całus przekazała także informację na temat godzin zakończenia lekcji w krakowskich szkołach. W porównaniu do lat ubiegłych zajęcia faktycznie kończą się o godzinę lub kilkadziesiąt minut później. Z informacji przekazywanych przez dyrektorów szkół, ostatnie lekcje są tak organizowane żeby jako ostatnie były lekcje mniej obciążające, tj. religii lub wychowania fizycznego. Przekazane informacje uzupełniła Anna Korfel-Jasińska - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, która wyjaśniła trudności w znalezieniu nauczycieli do szkół zawodowych i późne godziny zajęć w tych szkołach. Często zajęcia z praktycznej nauki zawodu są w godzinach popołudniowych i wieczornych z tego powodu, że profesjonalni fachowcy są dostępni jako nauczyciele, dopiero po zakończeniu swojej pracy zawodowej.

W dyskusji udział wzięli radni: Teodozja Maliszewska oraz Przewodnicząca Agata Tatara.

Przewodnicząca zwróciła się do przedstawicieli Wydziału Edukacji o przekazanie informacji dla Komisji o gotowości do przedstawienia sprawozdania rocznego.

Ad. 6. Sprawy bieżące.

W sprawach bieżących Przewodnicząca poruszyła temat szkoły niepublicznej przy ul. Potebni, która nie rozpoczęła roku szkolnego z powodu braku umowy najmu z Miastem.

W dyskusji udział wzięli: Ewa Całus - Dyrektor Wydziału Edukacji, radny Łukasz Maślona, Anna Korfel-Jasińska - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, radna Małgorzata Jantos oraz Przewodnicząca Agata Tatara.

Przewodnicząca przedstawiła bieżącą korespondencję Komisji.

Nie zgłoszono innych spraw bieżących.

Ad. 7. Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 17.05 zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca Komisji Edukacji
Rady Miasta Krakowa**

Agata Tatara

*Protokołował:
Sławomir Golański*